Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2018              № 551

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление

мэрии города от 14.09.2016 № 2818

«О порядке разработки и утверждения

административных регламентов

предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с частью 15 статьи 13 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города от 14.09.2016 № 2818

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1. Внести в порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный

постановлением мэрии города от 14.09.2016 № 2818, следующие изменения:

1.1.1. Пункт 2 раздела I «Общие требования» изложить в следующей

редакции:

«2. Регламенты разрабатываются структурными подразделениями

мэрии города, предоставляющими муниципальные услуги, в соответствии с

полномочиями, предусмотренными федеральными законами, актами

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,

законами Еврейской автономной области, муниципальными правовыми

актами, с учетом решений комиссии по проведению административной

реформы в мэрии города.».

1.1.2. Пункт 7 раздела I «Общие требования» изложить в следующей

редакции:

«7. Проекты регламентов подлежат независимой экспертизе и

экспертизе, проводимой правовым отделом мэрии города, на соответствие

consultantplus://offline/ref=88811D07740BD9093F2F1B15EBA654B3A4A98BB623103896556F79BCFB5EC4415BF337A57A1607F3v7D8E

2

федеральному и областному законодательству, а также муниципальным

правовым актам.».

1.1.3. Подпункт «д» пункта 9 раздела II «Требования к регламентам»

изложить в следующей редакции:

«д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) мэрии города, ее должностных лиц, муниципальных

служащих, муниципального учреждения, предоставляющего муниципальную

услугу, а также его должностных лиц, в случае, если в предоставлении

муниципальной услуги принимает участие муниципальное учреждение, либо

оказывает ее самостоятельно.».

 1.1.4. Абзац первый пункта 17 раздела II «Требования к регламентам»

изложить в следующей редакции:

«В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка

обжалования решений и действий (бездействия) мэрии города, ее

должностных лиц, муниципальных служащих, муниципальных учреждений,

предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц,

указываются:».

1.1.5. Подпункт «а» пункта 17 раздела II «Требования к регламентам»

изложить в следующей редакции:

«а) информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и

(или) действия (бездействие) мэрии города, ее должностных лиц,

муниципальных служащих, муниципальных учреждений, предоставляющих

муниципальную услугу, а также их должностных лиц (далее – жалоба);».

1.1.6. Абзац третий пункта 19 раздела II «Требования к регламентам»

изложить в следующей редакции:

«Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы,

указывается при размещении проекта административного регламента на

официальном сайте в сети Интернет, и не может быть менее пятнадцати дней

со дня его размещения.».

1.1.7 Абзацы четвертый и пятый пункта 19 раздела III «Организация

независимой экспертизы проектов регламентов»  изложить в следующей

редакции:

«При размещении проекта регламента в сети Интернет указываются

орган, которому может быть представлено заключение независимой

экспертизы, адрес для представления указанного заключения и контактный

телефон.

По результатам независимой экспертизы составляется заключение,

которое направляется в орган, являющийся разработчиком проекта

регламента. Орган,  ответственный за разработку проекта регламента, обязан

указанное заключение рассмотреть и принять решение по результатам

каждой независимой экспертизы.».

1.1.8. Пункт 20 раздела III «Организация независимой экспертизы

проектов регламентов»  изложить в следующей редакции:

3

«20. Непоступление заключения независимой экспертизы в орган,

являющийся разработчиком проекта регламента, в срок, отведенный для

проведения независимой экспертизы, не является препятствием для

проведения экспертизы правовым отделом мэрии города в соответствии с

пунктом 7 настоящего порядка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один после дня

его официального опубликования, но не ранее 30.03.2018.

Мэр города                                                                                      Е.В. Коростелев

consultantplus://offline/ref=E74416748B69C227F838905B0E5C1B95AE1CB9F42B43D34A2D4B9416EBEBE0157BCAA03B2DCD9C43DFDB64pC21E